
102
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Graf 44 
Pedagogické vedení školy – podíl gymnázií (v %)

14,7

20,6

20,6

20,6

11,8

47,1

73,5

70,6

76,5

85,3

38,2

5,9

8,8

2,9

2,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Vedení školy aktivně řídí, pravidelně monitoruje
a vyhodnocuje práci školy a přijímá účinná opatření

Vedení školy aktivně vytváří zdravé školní klima – pečuje o vztahy  
mezi učiteli, žáky i vzájemné vztahy mezi pedagogy a žáky a jejich 

zákonnými zástupci a o vzájemnou spolupráci všech aktérů

Vedení školy usiluje o zajištění optim. person. podmínek pro
vzdělávání, cíleně pečuje o naplnění relev. potřeb každého pedagoga

a jeho prof. rozvoj, vytváří podmínky pro výměnu ped. zkušeností
s dalšími školami a účinně podporuje začínající pedagogy

Vedení školy usiluje o optimální materiální podmínky vzdělávání
a pečuje o jejich účelné využívání

Vedení školy klade důraz na vlastní profesní rozvoj

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Graf 45 
Koncepce a rámec školy – podíl středních odborných škol (v %)

15,1

5,2

3,1

7,8

45,3

68,2

68,2

79,7

85,4

53,6

16,7

22,9

16,7

6,3

1,0

3,6

0,5

0,5

0 20 40 60 80 100

Škola má jasně formulovanou vizi a realistickou strategii rozvoje,
které pedagogičtí pracovníci sdílejí a naplňují

Škola má vzdělávací program (ŠVP), který vychází z vize a strategie
rozvoje školy a je v souladu s kurikulárními dokumenty (RVP); jeho

cíle jsou srozumitelné pro pedagogy, rodiče i další partnery

Škola funguje podle jasných pravidel umožňujících konstruktivní
komunikaci všech aktérů (vedení, učitelé, rodiče) a jejich participaci

na chodu školy

Škola je vstřícné a bezpečné místo pro žáky, jejich rodiče,
pedagogické i nepedagogické pracovníky

Škola spolupracuje s vnějšími partnery

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující




